
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 сентября 2024 года 762-пп

Иркутск

Об определении уполномоченного исполнительного органа 
государственной власти Иркутской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 15 июля 2024 года № 966 «Об утверждении Правил вручения юбилейной 
медали «В память 200-летия со дня рождения А.Н. Островского», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить министерство культуры Иркутской области 
уполномоченным исполнительным органом государственной власти Иркутской 
области на оформление списков лиц, представляемых к награждению 
юбилейной медалью «В память 200-летия со дня рождения 
А.Н. Островского» (далее -  юбилейная медаль), прием списков лиц, 
представляемых к награждению юбилейной медалью, направляемых органами 
местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области, 
направление ходатайств о награждении юбилейной медалью в адрес 
Министерства культуры Российской Федерации.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портя не 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

